
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 41 del 08/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Alessandra Andreano

OGGETTO : ACQUISTO E INSTALLAZIONE N. 10 SSD  480GB PER PC 
DEGLI UFFICI COMUNALI. 

PREMESSO che:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/11/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024 (Art.170 - comma I - del D.to Lgs. 267/2000);
-  con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato .il bilancio di
- previsione 2022-2024;
- con Decreto del Ministero dell'Interno del 22 dicembre 2023, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali 2024/2026 è stato differito al 15 marzo 2024;

- che a tutt'oggi il bilancio di previsione non è stato adottato e pertanto all'ente è consentita 
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa  
previsti nell'ultimo bilancio approvato, ed esattamente bilancio di previsione  2022-2024;

- nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, con delibera G.C. n.102 del 
09/07/2024,  è stato assegnato il PEG provvisorio;

CONSIDERATO :
- che per l’attuazione di quanto previsto dal finanziamento del PNRR, Investimento Misura 1.2 

-abilitazione al cloud per le PA locali comuni- per la digitalizzazione degli atti amministrativi 
degli uffici comunali, si deve provvedere, in tempi brevi, all’adeguamento hardware di alcuni 
PC;

- che per quanto sopra è necessario provvedere all’acquisto e alla installazione di n. 10 SSD 
interne da 480 GB;

- che per tale fornitura sono necessarie somme di modestissima entità;
-  che per l’affidamento della fornitura si è ricercata l’immediata disponibilità del prodotto ad 

un prezzo tra i più bassi;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 consente, per gli affidamenti di forniture di importo inferiore 
a €140.000,00, di poter procedere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- che per affidamenti inferiori ad € 5.000,00 non è obbligatorio il ricorso ad acquisti tramite 
M.E.P.A.; 

- che la ditta ITESYS s.r.l. P.I. 03849300870 è disponibile ad effettuare la fornitura e 
l’installazione  in oggetto, in pronta consegna e con prezzi ritenuti del tutto congrui, € 500 
iva esclusa,( totale di €  610,00,I.V.A. compresa)  come da preventivo allegato alla presente 
(offerta n. MI290424V1)

RITENUTO :
- che, seppur l’Ente si trova in gestione provvisoria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art.163 

comma 2, la mancata esecuzione del presente provvedimento comporterebbe l’impossibilità 
della realizzazione del suddetto finanziamento e di altri progetti PNRR;

- opportuno procedere con l’affidamento della fornitura in oggetto, 

PROPONE

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente 
trascritte ai sensi del D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b, alla ditta ITESYS s.r.l. , P.I.  
03849300870  la fornitura e l’installazione  in oggetto, in pronta consegna e con prezzi 
ritenuti del tutto congrui, € 500 iva esclusa,( totale di €  610,00,I.V.A. compresa)  come da 
preventivo allegato alla presente (offerta n. MI290424V1);

2. DI RITENERE congrue, per le finalità sopra indicate, le caratteristiche del prodotto e del 
prezzo offerto;

3. DI AVER VERIFICATO la regolarità del D.U.R.C. rilasciato con numero INPS_ 41885855 
del 17/07/2024 e valido fino al 14/11/2024;

4. DI IMPEGNARE,  la somma totale di € 610,00 (IVA compresa), come di seguito indicato:
al Cap.2011  €  333,00
al Cap. 2191  €  277,00

 DARE ATTO
- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 

190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente;
- che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ACQUISTO E INSTALLAZIONE N. 10 
SSD  480GB PER PC DEGLI UFFICI COMUNALI. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 08/08/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


